



Jahresabschluss 31.12.2024

FN 238921f

FIRMA

GIS Aqua Austria GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung mittel

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

15.09.2025

UNTERZEICHNET VON

PRÜFWERT: 07111f0c4676379eb2a9919e1173ce17

Ing. Hubert Ginzler, geb 14.08.1953

am 15.09.2025

Ing. Gernot Huber, geb 27.07.1991

am 15.09.2025

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

Bilanz

	in EUR	Vorjahr in TEUR
AKTIVA	24.709.444,52	21.466
Anlagevermögen	1.265.830,95	1.667
Immaterielle Vermögensgegenstände	41.632,71	390
Sachanlagen	1.079.570,56	1.132
Bauten	240.168,09	231
technische Anlagen und Maschinen	252.905,56	314
Betriebs- und Geschäftsausstattung	301.530,83	245
geleistete Anzahlungen	284.966,08	343
Finanzanlagen	144.627,68	145
Anteile an verbundenen Unternehmen	56.987,68	57
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	87.640,00	88
Umlaufvermögen	23.367.244,25	19.422
Vorräte	10.688.835,56	11.135
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	7.161.553,05	5.537
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	250.098,36	140
Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	5
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	6.911.454,69	5.393
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	5.516.855,64	2.750
Rechnungsabgrenzungsposten	54.040,29	182
Aktive latente Steuern	22.329,03	194
PASSIVA	24.709.444,52	21.466
Eigenkapital	5.813.901,24	5.239
eingefordertes Stammkapital	100.000,00	100
Stammkapital	100.000,00	100
davon eingezahlt	100.000,00	100
Kapitalrücklagen	122.345,80	122
Gewinnrücklagen	10.000,00	10
Bilanzgewinn	5.581.555,44	5.006
davon Gewinnvortrag	5.006.232,33	4.888
Investitionszuschüsse	36.657,78	42
Rückstellungen	3.521.080,64	3.198
Rückstellungen für Abfertigungen	844.791,44	1.092
laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest	2.676.289,20	2.106
Verbindlichkeiten	15.337.804,86	12.987
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	4.907.694,02	309
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3.090.527,12	2.316
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	1.763.000,00	0
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	4.120.496,71	3.673
Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	566.328,12	0
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	566.328,12	0

laut UGB nicht ausweispflichtiger Rest

7.560.452,91

6.998

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Rohergebnis	12.114.586,71	10.915
sonstige betriebliche Erträge	1.090.411,48	1.206
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	446.299,29	27
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	386.738,53	286
übrige	257.373,66	893
Personalaufwand	-7.820.050,01	-7.814
Löhne	-2.374.124,00	-2.359
Gehälter	-3.903.966,37	-3.741
soziale Aufwendungen	-1.541.959,64	-1.714
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-30.582,79	-203
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-1.471.019,77	-1.471
Abschreibungen	-534.942,43	-312
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-534.942,43	-312
davon außerplanmäßige Abschreibung	-262.958,06	0
sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.764.931,12	-3.884
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-36.724,46	-39
Zwischensumme - Betriebserfolg	1.085.074,63	110
Erträge aus Beteiligungen	100.578,78	26
davon aus verbundenen Unternehmen	100.578,78	26
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.680,00	1
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	20.548,43	24
Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	126
Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	-280,00	0
davon Abschreibungen	-280,00	0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-204.770,96	-149
Zwischensumme - Finanzerfolg	-82.243,75	29
Ergebnis vor Steuern	1.002.830,88	139
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-427.507,77	-20
Ergebnis nach Steuern	575.323,11	119
JAHRESÜBERSCHUSS	575.323,11	119
GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR	5.006.232,33	4.888
BILANZGEWINN	5.581.555,44	5.006

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften des § 189ff des Unternehmensgesetzbuches in der geltenden Fassung unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag realisierten Gewinne ausgewiesen wurden. Allen erkennbaren Risiken und drohenden Verlusten wurde entsprechend Rechnung getragen.

Anlagevermögen

Erworbene Immaterielle Vermögensgegenstände

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterliegen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßige Abschreibung wird linear vorgenommen. Dabei wird folgende Nutzungsdauer zugrunde gelegt:

	Nutzungsdauer in Jahren
• Immaterielle Vermögensgegenstände	3 - 5 Jahre

Im Jahr 2024 erfolgte eine außerplanmäßige Abschreibung in Höhe von TEUR 215,2 betreffend Anzahlungen für ein neues ERP-System, da dieses Projekt nicht mehr fortgeführt wird (Anschaffungskosten Abgang TEUR 351,1). Dem Buchwertabgang der restlichen TEUR 135,9 stehen Gutschriften in selber Höhe gegenüber.

Sachanlagevermögen

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßige Abschreibung wird linear vorgenommen, wobei für die einzelnen Anlagengruppen folgende Nutzungsdauer zugrunde gelegt wird:

	Nutzungsdauer in Jahren
• Gebäude	33 Jahre
• Technische Anlagen und Maschinen	5 - 10 Jahre
• Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1 - 10 Jahre

Bewegliche Gegenstände des Anlagevermögens bis zu einem Wert von € 1.000,00 wurden im Jahr der Anschaffung sofort voll abgeschrieben.

Im Jahr 2024 erfolgte eine außerplanmäßige Abschreibung in Höhe von TEUR 48,0 betreffend einer in Bau befindlichen Anlage.

Bei der Ermittlung der Herstellungskosten von selbsterstellten Sachanlagen wurden folgende Kosten einbezogen:

- Fertigungsmaterial
- Fertigungslöhne
- Sonderkosten der Fertigung
- Variable Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Materialgemeinkosten
- Variable Fertigungsgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Fertigungsgemeinkosten

Soziale Aufwendungen und direkt zurechenbare Fremdkapitalzinsen wurden nicht miteinbezogen.

Finanzanlagen

Finanzanlagen wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und soweit notwendig außerplanmäßige Abschreibungen durchgeführt.

Wertpapiere des Anlagevermögens wurden zu den Anschaffungskosten bzw. niedrigeren Börsenkursen zum Bilanzstichtag bewertet.

Umlaufvermögen

Vorräte Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgte zu Anschaffungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips.

Die Anschaffungskosten wurden einzeln auf Basis des "gleitenden Durchschnittspreisverfahrens" ermittelt.

Noch nicht abrechenbare Leistungen

Die Bewertung der noch nicht abrechenbaren Leistungen erfolgte zu durchschnittlichen Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten oder zu niedrigen Tageswerten. Bei der Ermittlung der Herstellungskosten wurden folgende Kosten miteinbezogen:

- Fertigungsmaterial
- Fertigungslöhne
- Sonderkosten der Fertigung
- Variable Materialgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Materialgemeinkosten
- Variable Fertigungsgemeinkosten
- Angemessene Teile der fixen Fertigungsgemeinkosten

Direkt zurechenbare Fremdkapitalzinsen wurden in die Herstellungskosten in Höhe von TEUR 0 (2023: TEUR 0 einbezogen. Haftungsprovisionen, die einzelnen Projekten zuordenbar sind, wurden als Einzelkosten aktiviert.

Bei Aufträgen, deren Ausführung sich über mehr als zwölf Monate erstreckt, wurden angemessene Teile der Verwaltungs- und Vertriebskosten in Höhe von TEUR 1.427 (2023: TEUR 1.233) angesetzt, um ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage zu vermitteln (Projektdauer meist mehrere Jahre).

Die Herstellungskosten wurden insoweit berichtigt, als dies für eine verlustfreie Bewertung notwendig ist. Für Verluste aus schwebenden Geschäften wird der retrograde Vergleichswert berechnet und der vorhandene Aktivposten entsprechend abgewertet.

Erhaltene Anzahlungen auf Vorräte wurden von den noch nicht abrechenbaren Leistungen offen abgesetzt.

Forderungen

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Fremdwährungsforderungen wurden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem niedrigeren Devisenkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Im Falle erkennbarer Einzelrisiken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.

Rückstellungen

Rückstellungen für Anwartschaften auf Abfertigungen und Rückstellungen für ähnliche Verpflichtungen

Die Abfertigungsrückstellung per 31.12.2024 wurde unter Anwendung von versicherungsmathematischen Grundsätzen unter Ansatz eines Durchschnittszinssatzes (7 Jahre Durchschnitt mit Restlaufzeit 15 Jahre) von 1,96% (2023: 1,74%, 7 Jahre Durchschnitt mit Restlaufzeit 15 Jahre) ermittelt.

Die Ermittlung erfolgte unter Annahme einer Gehaltssteigerung von 2,5 % p.a. (2023: 3% bis 2033, 2 % ab 2034). Für das Jahr 2025 wurde eine Gehaltssteigerung von 3,8 % p.a. angesetzt (2023: Für die Jahre 2024 und 2025 wurde eine Gehaltssteigerung von 8,19% p.a. (2024) und 4,7% p.a. (2025) angesetzt.).

Das Pensionsantrittsalter wurde für Frauen und für Männer mit 65 Jahren festgesetzt. Die von der Aktuar Vereinigung Österreich herausgegebenen Sterbetafeln (AVÖ 2018-P) wurden bei der Berechnung der Personalrückstellungen per 31.12.2024 berücksichtigt.

Ein Teil der Abfertigungsverpflichtungen wurde an ein Versicherungsunternehmen ausgelagert. Das für die Abfertigungsverpflichtungen gewidmete Guthaben beim Versicherungsunternehmen, welches gegen die Versicherungspflichtungen aufgerechnet wurde, beträgt zum Stichtag TEUR 314,5 (2023: TEUR 346,1). Für den Differenzbetrag in der Höhe von TEUR 267,5 (2023: TEUR 386,0) zwischen Deckungswert und versicherungsmathematischer Berechnung wird eine Rückstellung bilanziert.

Sonstige Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Höhe oder dem Grunde nach ungewisse Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erforderlich sind.

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten sind mit dem Erfüllungsbetrag unter Bedachtnahme auf den Grundsatz der Vorsicht ermittelt.

Erläuterungen zur Bilanz

Allgemeine Angaben

Währungsumrechnung

Fremdwährungsforderungen wurden mit dem Anschaffungskurs oder dem niedrigeren Devisengeldkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Fremdwährungsverbindlichkeiten wurden mit dem Anschaffungskurs oder dem höheren Devisengeldkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Änderung des Ausweises in der Bilanz und GuV

Keine Ausweisänderungen im Wirtschaftsjahr.

Erläuterungen zu einzelnen Posten von Bilanz und GuV**Entwicklung des Anlagevermögens**

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten (§ 226 Abs. 1 UGB) ist aus der Beilage 1 (Anlagenspiegel) ersichtlich:

Beteiligungsspiegel (in EUR)

Firmenname	Firmsitz	Eigenkapital Anteil in %		Letztes	
				Ergebnis	Bilanzstichtag
GIS Aqua Bulgaria EOOD	Bulgarien	59.297,17	100,0	11,95	31.12.2024
GIS Aqua NA Sarl	Tunis	58.955,69	89,0	25.847,93	31.12.2024
GIS Aqua D.O.O.	Beograd	-156.204,41	100,0	-22.980,47	31.12.2024

Die SFC Ginzler GmbH wurde im Kalenderjahr 2024 liquidiert

Die Beziehungen zwischen GIS Aqua Austria und den verbundenen Unternehmen erfolgen zu fremdüblichen Bedingungen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Im Posten sonstige Forderungen sind folgende wesentliche Erträge enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden: TEUR 207,1 (2023: TEUR 170,1).

Der Großteil der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind laut Globalzessionsvereinbarung an die Bank Austria zediert.

Aktive latente Steuern

Latente Steuerschulden und Steueransprüche werden auf Basis der erwarteten Steuersätze ermittelt, die im Zeitpunkt der Erfüllung der Steuerbelastung oder -entlastung voraussichtlich Geltung haben werden.

Zwischen den unternehmensrechtlichen und steuerrechtlichen Wertansätzen bestehen folgende Unterschiedsbeträge bzw. Steuerlatenzen:

	Aktiv 31.12.2024	Passiv 31.12.2024	Aktiv 31.12.2023	Passiv 31.12.2023	Bewegungen 2024
Aktivposten Leasing	16,95			2.068,91	2.085,86
Rückstellungen für Abfertigungen	481.513,11		670.532,67		-189.019,56
Umlaufvermögen Verwaltungs- und Vertriebsgemeinkosten		1.323.702,96		1.232.558,34	-91.144,62
Gewährleistungsrückstellungen	112.000,00		224.000,00		-112.000,00
Geldbeschaffungskosten	4.051,67				4.051,67
steuerliche Verlustvorträge	823.203,96		1.183.582,76		-360.378,80
Summe aktive/passive Unterschiedsbeträge	1.420.785,68	1.323.702,96	2.078.115,43	1.234.627,25	-746.405,45
Aktive (+) / passive (-) latente Steuerabgrenzung 23% (VJ: 23 %)	22.329,03		194.002,28		-171.673,25
Aktive latente Steuern Vorjahr	194.002,28		209.971,35		
Steuerertrag/aufwand (+/-)	-171.673,25		-15.969,07		

Für die Berechnung der Steuerabgrenzung wurde ein Steuersatz von 23% (VJ 23%) angewendet.

Verwertbarkeit der Verlustvorträge

Die Verlustvorträge können durch positive Ergebnisse der Folgejahre verbraucht werden.

Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellungen setzen sich wie folgt zusammen:

	Stand 01.01.2024	Verwendung	Auflösung	Zuweisung	Stand 31.12.2024
	€	€	€	€	€
Rückstellung für Prozesskosten	3.600,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
Rückst. f.nicht konsum.Urlaube	227.395,22	36.446,24	0,00	32.895,39	223.844,37
Rückst. f. Gutstunden	90.510,50	28.921,92	0,00	784,99	62.373,57
Gewährleistungsrückstellung	870.922,05	376.237,29	178.037,83	562.000,00	878.646,93
Rückstellung - Beratungskosten	37.600,00	37.600,00	0,00	40.500,00	40.500,00
Rst. für Sonstiges	876.370,74	667.670,00	208.700,74	1.456.190,33	1.456.190,33
	2.106.398,51	1.146.875,45	386.738,57	2.092.370,71	2.665.155,20

Verbindlichkeiten

Die Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren beträgt TEUR 93,3 (2023: TEUR 0). Für Verbindlichkeiten in Höhe von TEUR 3.263,0 (2023: TEUR 2.396,0) wurden dingliche Sicherheiten bestellt.

Im Posten sonstige Verbindlichkeiten sind folgende wesentliche Aufwendungen enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden: TEUR 352,5 (2023: TEUR 304,3).

Im Jahr 2012 und 2017 wurden echte stille Beteiligungen mit der NÖ Beteiligungsfinanzierungs GmbH in Höhe von EUR 1.375.000,00 abgeschlossen. 2018 wurde eine weitere echte stille Beteiligung mit der NÖ Beteiligungsfinanzierungs GmbH in Höhe von EUR 500.000,00 abgeschlossen. Diese bestehenden echten stillen Beteiligungen wurden in 2024 vollständig getilgt.

Eine weitere echte stille Beteiligung mit der NÖ Beteiligungsfinanzierungs GmbH in Höhe von EUR 500.000,00 wurde im Jahr 2024 neu abgeschlossen.

Der Stand der echten stillen Beteiligungen zum 31.12.2024 (Ausweis: sonstige Verbindlichkeiten) beträgt EUR 499.999,98 (2023 EUR 83.333,33).

Haftungsverhältnisse i. S. d. § 199 UGB

In der Bilanz zum laufenden Jahr sind Haftungsverhältnisse in der Höhe von TEUR 17.674,9 (2023: TEUR 18.372,7) ausgewiesen.

Aufgliederung und Erläuterung der Haftungsverhältnisse:

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 TEUR
Garantien	17.360.422,31	18.026.665,73
Deckungswert Abfertigungsversicherung	314.484,60	346.068,80
	17.674.906,91	18.372.734,53

Die angegebenen Garantien betreffen die zum Bilanzstichtag ausgenutzten Bank- und Versicherungsgarantien. Der gesamte verfügbare Garantierahmen beträgt TEUR 31.032,0 (2023: TEUR 28.990,0).

Die Garantien dienen der Besicherung der erhaltenen Anzahlungen bzw. dienen als Erfüllungsgarantien/Hafrücklässe.

Zugunsten der Bank Austria Creditanstalt AG wurde eine Globalzession für den Großteil der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen vereinbart.

Sonstige finanzielle Verpflichtungen, die nicht in der Bilanz ausgewiesen sind und auch nicht gemäß § 199 UGB anzugeben sind

a) Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Leasinggeber / Vermieter (in EUR)	Gesamtbetrag des folgenden Geschäftsjahres	Gesamtbetrag Verpflichtungen d. folgenden 5 J.
Verpflichtungen aus Leasingverträgen	119.903	278.359
<i>Vorjahr</i>	<i>227.596</i>	<i>324.880</i>
Verpflichtungen aus Mietverträgen	407.840	1.947.885
<i>Vorjahr</i>	<i>310.387</i>	<i>1.551.936</i>
sonstige Verpflichtungen		
<i>Vorjahr</i>	0,00	0,00
	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Gesamt (Ifd. Jahr)	527.743	2.226.244
Gesamt (Vorjahr)	537.983	1.876.816

Der Großteil der Verpflichtungen aus Mietverträgen besteht gegenüber der Muttergesellschaft (HG-GmbH).

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung**

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Angaben gem. § 237 Abs. 1 Z 4 UGB

In 2024 wurden 4 Produktionsanlagen an ein nahestehendes Unternehmen verkauft (Ertrag TEUR 446,2). Die Anlagen werden in weiterer Folge an die GIS Aqua Austria GmbH zurückgemietet.

Aufwendungen für Abfertigungen und Mitarbeitervorsorgekassa:

Die Aufwendungen für Abfertigungen des Geschäftsjahres betragen TEUR -30,1 (2023: TEUR 142,1). Die Aufwendungen für Beiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse betragen TEUR 60,7 (2023: TEUR 60,5).

Sonstige Pflichtangaben**Zahl der Arbeitnehmer (inkl. MA bei Betriebsstätten)**

Die durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer (in Köpfen) gegliedert nach Arbeitern und Angestellten beträgt (§ 239 Abs. 1 Z 1 UGB):

	lfd. Jahr	2023
Arbeiter	77	65
Angestellte	69	70
Gesamt	146	135

Angaben zu den Mitgliedern der Geschäftsführung

Geschäftsführung:		seit
	Ing. Hubert Ginzler	16.09.2003
	Ing. Gernot Huber	01.02.2022

Den Mitgliedern der Geschäftsführung wurden keine Vorschüsse oder Kredite gewährt. Überdies wurden für die Geschäftsführung keine Haftungen übernommen.

Aufwendungen für Abfertigungen und Pensionen sowie Bezüge der Geschäftsführung

Unter Hinweis auf § 242 Abs. 4 wird auf die Angabe gem. § 239 Abs. 1 Z 3 und 4 UGB verzichtet.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es liegen keine erwähnenswerten Ereignisse nach dem Bilanzstichtag vor.

Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Bilanzgewinn auf neue Rechnung vorzutragen.

Aufwendungen für den Abschlussprüfer

Die Aufwendungen für die Abschlussprüfung betragen EUR 35.500,00 (2023: TEUR 35). Zusätzlich hat der Abschlussprüfer sonstige Leistungen iHv EUR 1.500,00 (2023: TEUR 0) verrechnet.

Amstetten, am 28.05 2025


.....
Unterschrift /
der Geschäftsführung

	Stand 01.01.2024		Zugänge		Abgänge		Anschaffungs-/Herstellungskosten		Umbuchungen		Stand 31.12.2024		Stand 01.01.2024		Abschreibungen		kumulierte Abschreibungen		Währungsänderungen		Stand 31.12.2024		Stand 01.01.2024		Buchwerte							
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR					
A. Anlagevermögen																																
I. Immaterielle Vermögensgegenstände																																
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie Lizenzen	733.448,11	0,00	12.231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	721.217,11	706.048,63	11.298,72	0,00	10.600,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	706.747,15	27.399,48	14.469,96	362.338,62	15.910,78	351.086,65	0,00	0,00	362.338,62	27.162,75	
2. geleistete Anzahlungen	1.095.786,73	15.910,78	363.317,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	748.379,86	706.048,63	226.523,11	0,00	225.824,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	706.747,15	389.738,10	41.632,71	1.095.786,73	15.910,78	363.317,65	0,00	0,00	1.095.786,73	41.632,71	
II. Sachanlagen																																
1. Bauten	404.472,62	31.694,87	8.967,45	0,00	8.003,84	435.203,88	173.845,92	26.442,61	0,00	5.252,74	0,00	195.035,79	230.626,70	240.168,09	404.472,62	31.694,87	8.967,45	0,00	0,00	0,00	0,00	195.035,79	230.626,70	240.168,09	1.623.181,22	22.771,30	72.037,20	0,00	0,00	1.623.181,22	22.771,30	
2. technische Anlagen und Maschinen	1.796.615,46	162.036,88	77.136,10	2.715,58	58.983,32	1.943.215,14	1.551.948,08	164.302,66	0,00	77.136,10	0,00	1.321.009,77	313.690,78	252.905,56	1.796.615,46	162.036,88	77.136,10	2.715,58	0,00	0,00	0,00	1.321.009,77	313.690,78	252.905,56	617.096,03	56.293,62	273.702,74	0,00	0,00	617.096,03	56.293,62	
4. geleistete Anzahlungen	4.441.365,33	272.796,67	431.843,49	2.715,58	0,00	4.285.034,09	3.308.987,19	308.419,26	0,00	414.512,58	0,00	3.205.463,58	1.132.378,21	1.079.570,56	4.441.365,33	272.796,67	431.843,49	2.715,58	0,00	0,00	0,00	3.205.463,58	1.132.378,21	1.079.570,56	66.987,68	109.320,11	0,00	0,00	66.987,68	109.320,11		
III. Finanzanlagen																																
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	66.987,68	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	56.987,68	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.987,68	56.987,68	56.987,68	109.320,11	0,00	0,00	0,00	0,00	109.320,11	0,00	
2. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	176.307,79	0,00	10.000,00	0,00	0,00	109.320,11	21.400,11	280,00	0,00	280,00	109.320,11	21.400,11	280,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.680,11	87.920,00	87.920,00	176.307,79	0,00	0,00	0,00	0,00	176.307,79	0,00	
SUMME ANLAGENSPIEGEL	5.713.459,85	288.707,45	805.161,14	2.715,58	0,00	5.199.721,74	4.046.435,93	535.222,37	0,00	650.337,17	0,00	3.933.890,84	1.667.023,99	1.265.830,95	5.713.459,85	288.707,45	805.161,14	2.715,58	0,00	0,00	0,00	3.933.890,84	1.667.023,99	1.265.830,95	5.713.459,85	288.707,45	805.161,14	2.715,58	0,00	0,00	5.713.459,85	288.707,45